
Strana 1 z 5 

Licenční smlouva 

uzavřená ve smyslu § 65 a násl. zákona 185/2015 Sb. Autorského zákona v platném znění 

(dále také jako „Smlouva“ v příslušném gramatickém tvaru) 

 

mezi následujícími smluvními stranami: 

 

Poskytovatel licence: 

 

Jméno a příjmení:   __________________________ 

Trvalé bydliště:   __________________________ 

Datum narození:   __________________________ 

Rodné číslo:    __________________________ 

Škola:     __________________________ 

E-mail:    __________________________ 

Telefonní číslo:   __________________________ 

(dále také jako „Autor“ v příslušném gramatickém tvaru) 

 

a 

 

Nabyvatel licence: 

 

Obchodní jméno:   NADACE KUBIKUM 

sídlo:     Hálkova 2968/22, 010 01 Žilina, SR 

IČ:     42 213 495 

Zapsána:  v Registru nevládních neziskových organizací vedeném 

Ministerstvem vnitra SR pod č.j. 203/Na-2002/956 

Zastoupena:    Katarína Tabačková, Správce 

(dále také jako „Nadace“ v příslušném gramatickém tvaru) 

 

a 

 

Zprostředkovatel: 

 

Obchodní jméno:   CENTRAL ART REGISTER, s.r.o. 

sídlo:     Hálkova 2968/22, 010 01 Žilina, SR 

IČ:     45 568 260 

Zapsána:  v Obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Žilina, Oddíl: 

Sro, vložka číslo: 52965/L 

Zastoupená:    Katarína Tabačková, jednatel 

(dále také jako „Zprostředkovatel“ v příslušném gramatickém tvaru) 

 

(Autor, Nadace a Zprostředkovatel dále jednotlivě i jako „Smluvní strana“ nebo spolu i jako 

„Smluvní strany“ v příslušném gramatickém tvaru) 

 

 



Strana 2 z 5 

Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu svobodně, vážně, srozumitelně a v dobré víře v souvislosti 

s plněním soutěžních podmínek československé výtvarné soutěže START21ART vyhlášené v roce 

2025 (dále také jako „Soutěž“ v příslušném gramatickém tvaru) a v souladu s jejím statutem. 

 

 

 I. ČÁST 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

I.1  Autor prohlašuje, že je mu více než 18 let a je plně způsobilý k právním úkonům, resp. je 

způsobilý a oprávněn uzavřít tuto Smlouvu a tuto je schopen plnit. 

I.2  Smlouva se ve všech částech Smlouvy týká konkrétního uměleckého díla, jehož autorem je 

Autor, a kterým je: 

 

Název díla:   _________________________________________ 

Umělecká značka:  _________________________________________ 

Použitá technika:  _________________________________________ 

Rozměry díla:   _________________________________________ 

Kód díla:   _________________________________________ 

(dále také jako „Dílo“ v příslušném gramatickém tvaru) 

 

I.3  Autor podpisem této Smlouvy čestně prohlašuje, že je jediným a výlučným autorem a 

vlastníkem Díla, a že je oprávněn s Dílem nakládat bez jakýchkoli omezení. 

I.4  Autor zároveň prohlašuje, že na Díle neváznou žádná a jakákoli práva třetích osob (zejména 

vlastnické právo, zástavní právo apod.) a že k Dílu není ke dni podpisu této Smlouvy zřízena 

žádná licenční smlouva nebo jiná smlouva kromě této Smlouvy. 

I.5  Autor se podpisem této smlouvy zavazuje, že k Dílu ode dne podpisu této smlouvy nezřídí 

žádnou jinou smlouvu (zejména licenční smlouvu, kupní smlouvu, darovací smlouvu 

apod.), která by znemožnila nebo ztížila plnění této smlouvy, s výjimkou smluv, které přímo 

předpokládá. 

I.6  Nadace a Zprostředkovatel se zavazují jednat při plnění této Smlouvy v dobré víře a plnit 

Smlouvu s náležitou odbornou péčí. 

 

 

II. ČÁST 

LICENČNÍ SMLOUVA 

 

II.1  Autor touto Smlouvou uděluje Nadaci souhlas k použití Díla za podmínek stanovených 

touto Smlouvou (dále také jako „Licence“ v příslušném gramatickém tvaru) a Nadace touto 

Smlouvou udělenou Licenci přijímá a zavazuje se Dílo používat v rozsahu udělené Licence. 

II.2  Autor uděluje Nadaci Licenci na všechny způsoby použití Díla známá ke dni uzavření této 

Smlouvy. Nadace je na základě poskytnuté Licence oprávněna s Dílem jakkoli disponovat 

a nakládat, a to zejména, avšak nikoli výlučně: 



Strana 3 z 5 

a)  Dílo použít a používat pro účely související s činností Nadace, Soutěže a případné 

aukce konané v souladu se statutem Soutěže na základě zvláštní smlouvy, jakož i 

rozhodovat o jeho použití, 

b)  pořizovat rozmnoženiny a záznamy Díla, 

c)  zařadit Dílo do souborného díla nebo databáze, 

d)  vystavit Dílo nebo jeho rozmnoženiny, 

e)  udělit souhlas k použití Díla jakýmkoli třetím osobám. 

II.3  Autor uděluje Nadaci výhradní Licenci na dobu trvání majetkových práv k Dílu. 

II.4  Nadace se zavazuje uvádět jméno a příjmení Autora jako autora Díla, resp. označovat 

Autora na všech rozmnoženinách Díla náležitým způsobem při každém použití Díla, a to 

podle způsobu použití Díla na veřejnosti. Autor uděluje Nadaci souhlas s přiměřeným 

anonymizovaným dílem tak, aby bylo dosaženo účelu Soutěže, tzn. j. zejména během 

hodnocení Díla porotou podle statutu Soutěže. 

II.5  Autor uděluje Nadaci Licenci v neomezeném rozsahu bez omezení co do územního, 

věcného a množstevního rozsahu. 

II.6  Smluvní strany se dohodly, že Autor uděluje Nadaci licenci bezúplatně, tedy Autor nemá 

vůči Nadaci nárok na žádnou odměnu za udělení Licence, a to ani v budoucnosti. 

II.7  Nadace je oprávněna udělit třetí osobě souhlas k použití Díla v rozsahu udělené Licence. 

II.8  Nadace je oprávněna udělenou Licenci postoupit na třetí osobu. 

II.9  Tato licenční smlouva se uzavírá na dobu trvání Licence udělené podle této licenční 

smlouvy. 

II.10  Licence podle této smlouvy zaniká: 

a)  uplynutím doby, na kterou byla udělena, nebo 

b)  dohodou smluvních stran v písemné formě, nebo 

c)  z jiných důvodů stanovený Autorským zákonem a/nebo jiným obecně závazným 

předpisem. 

 

 

III. ČÁST 

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

III.1  Zachovávání mlčenlivosti a ochrana osobních údajů 

III.1.1  Smluvní strany se zavazují všechny důvěrné informace, které si Smluvní strany v rámci 

plnění této Smlouvy vzájemně úmyslně nebo i opomenutím poskytly, nezpřístupnit jakékoli 

neoprávněné třetí osobě. 

III.1.2 Nadace a Zprostředkovatel jsou oprávněni osobní údaje Autora, včetně jeho podpisu 

uvedeného na samotném Díle, zpracovávat pro účely této Smlouvy za dodržení příslušných 

ustanovení zákona č.j. 18/2018 Sb. o ochraně osobních údajů ao změně doplnění některých 

zákonů v platném znění a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob při zpracování osobních údajů ao volném pohybu 

takových údajů, kterým se zrušuje směrnice 95/46/ES (obecné). Autor zároveň souhlasí se 

sdílením údajů mezi Nadací a Zprostředkovatelem a bere na vědomí, že osobní údaje 

poskytnuté byť jen jeden Smluvní straně v souvislosti s plněním této Smlouvy budou 

zpřístupněny i ostatním Smluvním stranám. Souhlas se zpracováním osobních údajů se 

uděluje dobrovolně na dobu trvání této smlouvy. 



Strana 4 z 5 

 

III.2  Podpis, trvání a zánik Smlouvy 

III.2.1  Autor tuto Smlouvu podepisuje elektronicky (resp. s touto Smlouvou vyjádří souhlas) v 

prostředí neveřejné části Registru KUBIKUM sídlícím na webové adrese 

https://www.kubikum.com/ (dále také jako „Registr“ v příslušném gramatickém tvaru) 

ve zprávě Zprostředkovatele, která mu je přístupná pouze a výlučně. Autor potvrdí svůj 

souhlas zároveň registrací Díla v Soutěži. 

III.2.2  Nadace a Zprostředkovatel Smlouvu přijímají a podepisují momentem elektronického 

podpisu Autorem. Takto uzavřená smlouva je Autorovi k dispozici ke stažení v jeho profilu 

na stránce soutěže. 

III.2.3  Tato Smlouva se uzavírá na dobu trvání Licence podle bodu II.9 této Smlouvy. Smlouva 

zaniká také písemnou dohodou Smluvních stran. 

III.2.4  Kterákoli ze Smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit v případě opakovaného 

nebo dlouhodobého vážného porušování této Smlouvy. V uvedeném případě jsou si 

Smluvní strany povinny vrátit všechna plnění, která si v souvislosti s plněním Smlouvy 

poskytla a odstupující strana má právo na náhradu škody související s porušením povinností 

podle této Smlouvy od druhé Smluvní strany. 

 

III.3  Rozhodné právo a jazykové mutace Smlouvy 

III.3.1  Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva a právní vztahy s ní související se budou řídit 

právním řádem Slovenské republiky. 

III.3.2  Tato Smlouva je vyhotovena ve slovenské a české jazykové mutaci. Smluvní strany se 

dohodly, že v případě jazykového nebo výkladového rozporu mezi jednotlivými jazykovými 

mutacemi této Smlouvy má přednost slovenská jazyková mutace. 

 

III.4  Závěrečná ustanovení 

III.4.1  Pokud by některé z ustanovení této Smlouvy bylo neplatné, nebo by se takovým stalo 

později, nebude tím dotčena platnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují vyvinout maximální úsilí ke konvalidaci neplatného ustanovení Smlouvy, a nebude-

li taková konvalidace možná, smluvní strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení 

takovým ustanovením, které se svým obsahem a povahou co nejvíce přibližuje účelu, 

kterého chtěly Smluvní strany dosáhnout neplatným ustanovením Smlouvy. 

III.4.2  Smlouva je vyhotovena ve třech elektronických stejnopisech, po jednom pro každou 

smluvní stranu. 

III.4.3  Vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí ustanoveními Autorského zákona a ostatních 

příslušných právních předpisů Slovenské republiky. 

III.4.4  Smluvní strany se dohodly, že podpisem této Smlouvy dochází k nahrazení všech a 

jakýchkoli jiných smluv se stejným nebo podobným obsahem, které se týkají stejného Díla. 

Pro vyloučení jakýchkoli pochybností Smluvní strany určují, že Dílo bude pro potřeby 

tohoto bodu identifikováno zejména jedinečným Kódem díla uvedeným v této Smlouvě. 

III.4.5  Tato Smlouva vzniká a nabývá účinnosti dnem jejího podepsání všemi Smluvními stranami 

podle bodu III.2.1 a III.2.2 této Smlouvy. 

III.4.6  Smluvní strany podpisem této Smlouvy podle bodu III.2.1 a III.2.2 této Smlouvy potvrzují, 

že si Smlouvu přečetly, seznámily se s jejím obsahem, který je určitý a srozumitelný, a že 



Strana 5 z 5 

jejich podpisy na Smlouvě jsou vyjádřením jejich svobodné a vážné vůle uzavřít tuto 

Smlouvu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V __________________, dne ___________________ 

 
 
 
 
                      Podepsáno elektronicky 

  Jméno a příjmení 
Autor 

 
V Žiline, dne ___________________ 
 
 
 
 
 

  Katarína Tabačková, Správce 
NADACE KUBIKUM 

Nadace 
V Žiline, dne ___________________ 
 
 
 
 
 

  Katarína Tabačková, Jednatel  
CENTRAL ART REGISTER, 

s.r.o. 
Zprostředkovatel  

 

 


